
1 

            

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  

CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

Prot. n. (V. segnatura) 

 

ALLA D.s.g.a. PAOLA DI PERSIO 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione PNRR 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Decreto di conferimento incarico al DSGA per attività specialistiche di supporto tecnico 
e organizzativo al RUP - progetto “Let's STEM”, nell’ambito del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27804 
CUP:J64D23003110006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023); 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 

giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

“Scuola 4.0”; 

RILEVATO che sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – 

Componente sono destinati 1, 750 milioni di euro in favore di tutte le istituzioni scolastiche, 

decreto ministeriale n. 65 del 2023; 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il decreto 

del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

CIRCOLO DIDATTICO SPOLTORE
C.F. 80006490686 C.M. PEEE052003
AADF0DF - SEGRETERIA

Prot. 0003166/U del 15/04/2024 13:55
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


2 

            

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  

CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO Allegato 1 - Decreto Ministeriale n.65/2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU da cui risultano assegnate a questa istituzione 

scolastica € 80.730,72; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle 

Istituzioni scolastiche. 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito “Chiarimenti e FAQ” del progetto, prot. m_pi. 

AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n° m_pi. AOOGAMBI.REGISTRO UFFICIALE.U.0034656 del 

29-02-2024, prot. interno 1599/VI.1 del 29/02/2024, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici – art. 

15 Responsabile unico del progetto (RUP) 

VISTE le delibere del collegio dei docenti del 10.01.2024 e del Consiglio di Circolo in pari data; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1636/VI.3 del 01/03/2024; 

VISTO il proprio decreto di nomina a RUP del Progetto in parola prot. n. 1690/II.5 del 04/03/2024; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025; 

PRESO ATTO che il DSGA può essere individuato direttamente, vista l’unicità della figura professionale come 

da FAQ n. 11 del 20/02/2023; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto Tecnico e Organizzativo al RUP” è una attività strettamente 

connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla 

esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti 

istituzionali del personale della scuola; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “Supporto Tecnico e Organizzativo al RUP” a titolo 

oneroso; 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

in riferimento al progetto in parola, l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento di attività specialistiche di 

supporto tecnico e organizzativo al RUP al Direttore SGA dell’Istituto, Dott.ssa Paola Di Persio, in linea con quanto 

specificato nella nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. m_pi. 

AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023. 

Per lo svolgimento di tale incarico, la DSGA riceverà un compenso orario pari a € 27,00 omnicomprensivi, per un 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


3 

            

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  

CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

n. massimo di 45 ore. 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “COSTI INDIRETTI” del progetto. 

Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa. 

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da apposito 

timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico.  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente non rientranti nelle attività del funzionamento ordinario né nei 

compiti istituzionali del personale della scuola.  

Il presente decreto ha valore di nomina. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(Prof.ssa Nicoletta Paolini) 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/

